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SZKOLNE  ECHO 
 

Podwójny sukces ucznia Szkoły 
Podstawowej w Wolicy –  
Jakuba Więckowskiego 

 i wyróżnienie dla Wiktorii Kędzior 

W ramach XXVII Tygodnia Kultury 
Języka nasi uczniowie, Jakub Więckowski 
i Wiktoria Kędzior, 13 marca 2019 roku, 
reprezentowali szkołę w IX Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim "ECCE HOMO" 
organizowanym przez Powiatowy Zespół Szkół  
w Chęcinach im. Władysława Łokietka. 

Jakub Więckowski zdobył I miejsce w kategorii 
recytacja klasyczna prezentując wiersz Juliusza 
Słowackiego ,,Do matki” oraz fragment utworu 
Elizy Orzeszkowej ,,A… B… C…”. Wiktoria 
Kędzior otrzymała wyróżnienie za recytację 
wiersza Juliana Tuwima ,,Modlitwa”  i prozy - 
Veronica Roth ,,Niezgodna”. 

 15 marca Jakub ponownie zdobył 
zaszczytne I miejsce, tym razem  
w X Powiatowym Konkursie Ortograficznym. 

Zwycięzcom oraz nauczycielowi języka 
polskiego, pani Renacie Sowińskiej, gratulujemy  
i życzymy dalszych sukcesów. Wszystkim 
uczestnikom konkursów, którzy również 
wspaniale reprezentowali naszą szkołę, życzymy 
powodzenia w przyszłości. 

Uczniowie kl. IIIa – A. Wojsa, K. Kwiecień 
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Narodowy Dzień Pamięci 
 „Żołnierzy Wyklętych” 

Polskie święto państwowe obchodzone 
corocznie 1 marca, poświęcone 

upamiętnieniu żołnierzy 
antykomunistycznego 

i niepodległościowego podziemia. 

Dlaczego Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych" to akurat 1 marca? Właśnie 1 marca 
1951 roku w warszawskim więzieniu na 
Mokotowie komuniści strzałem w tył głowy zabili 
przywódców IV Zarządu Zrzeszenia Wolność 
i Niezawisłość – Łukasza Cieplińskiego, 
Mieczysława Kawalca, Józefa Batorego, Adama 
Lazarowicza, Franciszka Błażeja, Karola Chmiela 
i Józefa Rzepkę, którzy byli w kierownictwie 
ostatniej ogólnopolskiej konspiracji. 1 marca  
w całym kraju odbywają się uroczyste apele 
pamięci, wystawy, msze święte, koncerty, 
przemarsze, pokazy filmowe oraz spotkania 
historyczno-patriotyczne.  

Lidia Pierzak 
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Programowanie w Wolicy 
 

Uczniowie klasy I przystąpili w roku 
szkolnym 2018/2019 do projektu 
,,ProgramujeMy kielecki”.  Od października 
uczestniczyli w zajęciach, podczas których 
poznali podstawowe zasady i pojęcia dotyczące 
programowania. Dzieci budowały roboty  
z kloców Lego WoDu według podanej instrukcji, 
a następnie z pomocą komputera i odpowiedniej 
aplikacji uczyły się programować zbudowaną 
przez siebie konstrukcję. 

Uczniowie w czasie tych zajęć rozwijali 
swoją wyobraźnię oraz kreatywne i logiczne 
myślenie, uczyli się współpracy, a także kształcili 
zdolności manualne. Dzieci chętnie i aktywnie 
uczestniczyły w tych zajęciach.  

11 marca 2019 roku uczniowie wzięli udział 
w Zlocie Młodych Programistów w  Kielcach  
w budynku Politechniki Świętokrzyskiej. Zlot był 
podsumowaniem projektu. 

 Monika Pierzak 
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Programowanie w Wolicy- fotorelacja c.d. 
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Eurolekcje w Wolicy 
 

Już po raz drugi w Szkole Podstawowej  
w Wolicy odbyły się eurolekcje. W tym roku 
przeprowadziła je pani Karolina Jagielska  
z Europe Direct - Centrum Informacji 
Europejskiej.  

Uczniowie naszej szkoły mogli poznać  
i utrwalić zasady działania Unii Europejskiej oraz 
poznać jej założenia i historię. 
 

Beata Krajewska 
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Dzień Świętego Patryka w Wolicy 
 

W dniu  17 marca w krajach 
anglojęzycznych obchodzony jest Dzień Świętego 
Patryka. W związku z tym  w naszej szkole 
odbyły się zajęcia nawiązujące do tradycji 
pochodzącej z zielonej wyspy - Irlandii. Na jeden 
dzień zrobiło się bardzo zielono i radośnie.  Dzieci 
dowiedziały się wielu ciekawostek związanych   
z celebrowaniem tego święta. Słuchaliśmy 
irlandzkiej muzyki. Uczniowie przygotowali 
tematyczne plakaty i dekoracje.   

Beata Krajewska 
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Szkolny dzień walki ze smogiem 
 w Szkole Podstawowej w Wolicy 

Szkolny dzień walki ze smogiem w Szkole 
Podstawowej w Wolicy pod hasłem „Wszyscy 
wygramy, gdy smog pokonamy ”. 

Według danych Światowej Organizacji 
Zdrowia, Polska należy do najbardziej 
zanieczyszczonych krajów Unii Europejskiej. 
Zgodnie z  najnowszym  raportem WHO, 36 
spośród 50 najbardziej zanieczyszczonych miast 
Unii Europejskiej leży w Polsce. Z danych 
Europejskiej Agencji Środowiska wynika, że 
rocznie z powodu zatrutego powietrza w naszym 
kraju  umiera ponad 46 tys. ludzi. 

Biorąc pod uwagę jak niezmiernie ważną 
kwestią jest problem smogu i jego szkodliwości, 
uczniowie klasy VI ze Szkoły Podstawowej  
w Wolicy pod kierunkiem pani mgr Lidii 
Pierzak dnia 13 marca 2019 roku po raz kolejny 
podjęli akcję informacyjno - edukacyjną 
skierowaną do społeczności szkolnej  
i społeczności lokalnej. „Szkolny dzień walki ze 
smogiem” rozpoczął się od prelekcji pani mgr  
Joanny Jędras - pracownika  Regionalnego 
Oddziału Głównego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Kielcach. Prelekcja dotyczyła 
sposobów kontroli jakości powietrza w kraju, 
ilości stacji monitorujących, ich funkcjonowania 
ze szczególnym uwzględnieniem województwa 
świętokrzyskiego.  W dalszej kolejności 
uczniowie w ramach apelu tematycznego 
przedstawili czym jest smog, jakie są jego rodzaje 
i skład chemiczny oraz zwrócili szczególną uwagę 
na szkodliwy wpływ smogu na nasze zdrowie 
zarówno w krótko jak i długofalowym okresie.  Po 
zakończonym apelu zaproszeni goście, dyrekcja, 
grono pedagogiczne oraz  przedstawiciele klas 
podpisali przygotowaną wcześniej  „Deklarację 
walki ze smogiem”. Następnie uczniowie zgodnie 
z zasadą „myśl globalnie, a działaj lokalnie”, 
rozpoczęli akcję informacyjno-edukacyjną na 
terenie miejscowości Wolica. Hasłem 
przewodnim widniejącym na transparencie było  
„Wszyscy wygramy, gdy smog pokonamy”. 
Uczniowie podczas spotkań z mieszkańcami  
w sklepach, w ośrodku zdrowia, w aptece, na 
przystankach i przy poszczególnych posesjach 
informowali ludzi o szkodliwości smogu  
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i sposobach walki z nim. Mieszkańcy bardzo 
chętnie składali swe podpisy na „Deklaracji walki 
ze smogiem” zobowiązując się w ten sposób do 
podjęcia działań na rzecz ochrony środowiska  
w naszej „Małej Ojczyźnie”. Każdy  
z mieszkańców, który złożył swój podpis został 
nagrodzony przez uczniów „orderem walki ze 
smogiem”. 

Zaangażowanie i życzliwość społeczności 
lokalnej dowodzi, iż nasza akcja jest potrzebna  
i przynosi oczekiwany rezultat - wzrost 
świadomości w kwestii ochrony środowiska  
i dobrze rokuje na przyszłość we wspólnych 
zmaganiach na rzecz poprawy jakości powietrza 
w Polsce. 

Lidia Pierzak 
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Szkolny dzień walki ze smogiem 
 w Szkole Podstawowej w Wolicy 

 
Fotorelacja – ciąg dalszy 
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Szkolny dzień walki ze smogiem 
 w Szkole Podstawowej w Wolicy 

 
Fotorelacja – ciąg dalszy 
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Wycieczka klas 7 i 8  
z doradztwa zawodowego 

W ramach poznawania zawodów uczniowie 
mieli okazję poznać wymagania i predyspozycje 
potrzebne do pracy w zawodach związanych 
z cukiernictwem, pracą w aptece i radiu oraz 
obróbką metali. 

Odwiedziliśmy cukiernię „U Ramiączka”, 
aptekę „Na Dolnym Rynku” i przedsiębiorstwo 
„Tawol” w Chęcinach oraz siedzibę Radia Kielce. 
W każdym miejscu mogliśmy poznać specyfikę 
pracy na różnych stanowiskach, posłuchać 
ciekawych historii powstania firm oraz planów na 
przyszłość.  

Dziękujemy właścicielom oraz osobom 
oprowadzającym za miłe przyjęcie nas 
i przekazanie wielu przydatnych informacji. 

Anna Sikorska, Karolina Kędzior 

Cukiernia „U Ramiączka” 
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Apteka na Dolnym Rynku 
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Wycieczka klas 7 i 8 z doradztwa 
zawodowego 

Fotorelacja – ciąg dalszy 
 

Apteka 
 

 
 

 
 

Tawol 
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Wycieczka klas 7 i 8 z doradztwa 
zawodowego 

Fotorelacja - ciąg dalszy 
 
 

Radio Kielce 
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Moja praca - moja pasja.  
Wycieczka zawodoznawcza do TVP3 
 i Teatru im. Stefana Żeromskiego 

 w Kielcach. 
 

W ramach wycieczki zawodoznawczej, chętni 
uczniowie z klas gimnazjalnych i klasy VIII 
odwiedzili siedzibę TVP3 oraz Teatr im. Stefana 
Żeromskiego w Kielcach. Podczas rozmowy 
z panią Pauliną Błaszczyk, specjalistką do spraw 
promocji, która oprowadziła nas po siedzibie 
TVP3 młodzież dowiedziała się, jakie zawody 
wykonują osoby zatrudnione w stacji telewizyjnej. 
Jak się okazało pracę znajdą tam zarówno 
dziennikarze i redaktorzy, jak  i fryzjerki, 
kosmetyczki, informatycy, dźwiękowcy, 
pracownicy biurowi, księgowi. To, czego 
oczekuje się od przyszłego pracownika to przede 
wszystkim odpowiednie kompetencje oraz 
wszechstronne zainteresowania. 

Podczas lekcji teatralnej, inspicjent  
p. Renata Głasek-Kęska przedstawiła historię 
kieleckiego teatru, a następnie zabrała nas na 
wycieczkę po budynku. Uczniowie zwiedzili 
miejsca niedostępne dla widzów. Byli na scenie, 
gdzie można było z bliska obejrzeć jej kulisy oraz 
różne urządzenia teatralne (np. sznurownię, 
zapadnię, miejsce pracy inspicjenta-suflera), 
a także dekoracje do aktualnie granego 
przedstawienia. Zwiedzili także małą scenę, foyer, 
dziedziniec teatralny, malarnię. Pani inspicjent 
opowiedziała o funkcji poszczególnych 
pomieszczeń i urządzeń teatralnych, a także 
o pracy ludzi, którzy wspólnie z aktorami 
przyczyniają się do powstania spektaklu. 

Podczas pieszej wycieczki ulicą 
Sienkiewicza zatrzymaliśmy się na Placu 
Artystów, gdzie pani Renata Sowińska zapoznała 
uczniów z historią powstania miasta Kielce. 

 
Karolina Kędzior 
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Moja praca- moja pasja 
 – ciąg dalszy fotorelacji 
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Udział uczniów Szkoły Podstawowej 
 w Wolicy w Targach Edukacyjnych 

 
 

 Pierwszego dnia wiosny gimnazjaliści 
i ósmoklasiści wzięli udział w Targach 
Edukacyjnych zorganizowanych w Kielcach. 
Młodzież miała możliwość zapoznania sie z ofertą 
edukacyjną szkół branżowych, techników, liceów 
ogólnokształcących oraz wyższych uczelni 
z różnych rejonów Polski. 

 
Na Targach prezentowała sie również Izba 

Rzemieślnicza, która proponowała alternatywną 
ścieżkę kształcenia, jaką można przejść w celu 
uzyskania uprawnień do wykonywania określonej 
grupy zawodów. 

Karolina Kędzior 
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Wizyta ks Biskupa Mariana Florczyka 
 w naszej szkole 

W dniu 4 kwietnia 2019 r. gościliśmy w naszej 
szkole niezwykłego gościa. 

W związku z wizytacją parafii odwiedził naszą 
szkołę ksiądz biskup Marian Florczyk. 
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Wizyta ks Biskupa Mariana Florczyka 
 w naszej szkole 
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Fot: Krzysztof Taborski  
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Zwycięstwa drużyn z Wolicy w Turniejach 
Piłki Ręcznej Dziewcząt 

 
 

W dniu  2 marca 2019 r. w hali sportowej  
w Wolicy odbyły się Gminne Turnieje Piłki 
Ręcznej Dziewcząt.    
         W kategorii szkół podstawowych rocznik 
2006 i młodsi do rywalizacji przystąpiły trzy 
zespoły: SP Chęciny, SP Tokarnia, SP Wolica. 
Zwycięzcą turnieju okazała  Szkoła 
Podstawowa w Wolicy. Na drugim miejscu po 
serii rzutów karnych uplasowała się drużyna 
z Chęcin, zaś na trzecim  SP Tokarnia. 
 
 Wyniki turnieju dziewcząt szkół 
podstawowych rocznik 2006 i mł.: 

  
Szkoła 

  
SP 
Wolica 

  
SP  
Tokarnia 

  
SP 
Chęciny 

Punkty 
Bramki 

  
Miejsce 

  
SP 
Wolica 

  
x 

  
17:1 

  
13:4 

4 
30:5 

  
I 

  
SP  
Tokarnia 

  
1:17 

  
x 

  
3:4 

2 
4:21 

  
III 

  
SP 
Chęciny 

  
4:3 

  
4:13 

  
x 

3 
8:16 

  
II 

 Kolejność  końcowa turnieju dziewcząt 
rocznik 2006 i mł.: 

I miejsce – Szkoła Podstawowa w   Wolicy 

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Chęcinach 

III miejsce –Szkoła Podstawowa w Tokarni 

W kategorii szkół podstawowych rocznik 2003-
2005 do rywalizacji przystąpiły dwa zespoły 
reprezentujące oddziały gimnazjalne w Chęcinach 
i Wolicy. Po zaciętym spotkaniu zwyciężyła 
drużyna  z  Wolicy 7-6.   
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Wyniki turnieju dziewcząt rocznik 2003-2005: 
  
  
Szkoła 

SP 
Wolica 

SP 
Chęciny 

Punkty 
bramki 

Miejsce 

SP 
Wolica 

  
x 

  
7:6 

2 
7:6 

  
I 

SP 
Chęciny  

  
6:7 

  
x 

1 
6:7  

  
II 

 
Kolejność  końcowa turnieju: 

 I miejsce –  Szkoła Podstawowa w  Wolicy 

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Chęcinach 

         Awans do zawodów na szczeblu 
powiatowym uzyskały  zarówno w kategorii 
starszej jaki młodszej drużyny reprezentujące 
szkołę podstawową w Wolicy. 
         

 Podczas ceremonii  zakończenia zawodów 
tradycyjnie najlepsze drużyny otrzymały 
pamiątkowe dyplomy  i puchary ufundowane 
przez Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach.   
          W kolejnym turnieju 6 kwietnia 2019 r.  
w Chęcinach, w ramach rozgrywek Szkolnego 
Związku Sportowego do rywalizacji przystąpią 
drużyny chłopców. 

Sekretarz SZS w Chęcinach 
 Dariusz Gorzelak 
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Zwycięstwa drużyn z Wolicy 
 w Turniejach Piłki Ręcznej Dziewcząt 

 
fotorelacja 
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V miejsce drużyny chłopców WLKS 
„Świt” Wolica po pierwszej rudzie 

rozgrywek 
 o Mistrzostwo Okręgowego  

Związku Piłki Ręcznej w Kielcach. 
 
 

Drużyna chłopców WLKS „Świt” Wolica 
zakończyła pierwszą rundę rozgrywek  
o Mistrzostwo Okręgowego Związku Piłki 
Ręcznej w Kielcach. Po rozegraniu spotkań  
z drużynami z Kielc, Sandomierza, Ostrowca 
Świętokrzyskiego oraz Końskich, Woliczanie 
zajmują piąte miejsce w tabeli. 

 
         Drużyna z Wolicy po siedmiu latach 
nieobecności ponownie występuje  
w Świętokrzyskiej Lidze Chłopców. Można 
śmiało powiedzieć, że zespół radzi sobie całkiem 
nieźle, rywalizując z bardzo mocnymi  drużynami  
z województwa Świętokrzyskiego. 
 
          Cieszy fakt, że zespół z meczu na mecz gra 
coraz lepiej. Pokonaliśmy mocne ośrodki  
z Końskich, czy o Ostrowca. Dobre spotkania 
zagraliśmy  z PGE VIVE III Kielce i SPR Wisłą 
Sandomierz. Chłopcy zbierają cenne 
doświadczenie, które z pewnością zaprocentuje  
w przyszłości. Chciałbym, aby zespół utrzymał 
piąte miejsce w tabeli i pokusił się o kolejne 
zwycięstwa. Najważniejsze ,że chłopcy są 
zmotywowani i czerpią radość z gry w piłkę 
ręczną, powiedział szkoleniowiec Dariusz 
Gorzelak. 
 
             5 marca 2019 roku drużyna WLKS 
„Świt” Wolica  meczem z KSSPR Końskie II 
rozpocznie drugą rundę rozgrywek. 
            
Zespół  WLKS „Świt” Wolica tworzą 
zawodnicy z terenu gminy Chęciny: Wolica, 
Tokarnia, Siedlce, Chęciny: Mikołaj Stępień, 
Radosław Kulczycki, Jakub Koźbiał, Antoni 
Korbiński, Aleksander Cesarz, Dominik Rędzia, 
Maciej Adamski, Oskar Czwartos, Igor Nowak, 
Karol Wcisło, Michał Gorzelak, Jakub Wcisło, 
Kacper Pawłowski, Wiktor Wojsa, Wiktor Kózka, 
Bartłomiej Bawoł. 
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Tabela – I Runda: 
  

  
M-
ce 

  
Nazwa drużyny 

  
M 

  
Zw 

  
P 

  
Rw 

  
Rp 

  
Zd 

  
St 

  
Zd 
-St 

  
P-
ZD 

  
P-
St 
  

  
1. 

PGE VIVE II 
Kielce            

  
7 

  
7 

  
0 

  
1 

  
0 

  
183 

  
73 

  
110 

  
20 

  
1 

  
2. 

PGE VIVE I 
Kielce             

  
7 

  
6 

  
1 

  
0 

  
1 

  
168 

  
64 

  
104 

  
19 

  
2 

  
3. 

SPR Wisła 
Sandomierz   

  
7 

  
5 

  
2 

  
0 

  
0 

  
177 

  
111 

  
66 

  
15 

  
6 

  
4. 

PGE VIVE III 
Kielce            

  
7 

  
4 

  
3 

  
0 

  
0 

  
122 

  
113 

  
9 

  
12 

  
9 

  
5. 

WLKS „Świt” 
Wolica       

  
7 

  
3 

  
4 

  
0 

  
0 

  
104 

  
124 

  
-20 

  
9 

  
12 

  
6. 

KSZO 
Ostrowiec 
Św.       

  
7 

  
2 

  
5 

  
0 

  
0 

  
79 

  
140 

  
-61 

  
6 

  
15 

  
7. 

KSSPR II 
Końskie            
    

  
7 

  
1 

  
6 

  
0 

  
0 

  
92 

  
166 

  
-74 

  
3 

  
18 

  
8. 

KSSPR I 
Końskie             
    

  
7 

  
0 

  
7 

  
0 

  
0 

  
43 

  
177 

  
-
134 

  
0 
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 Zdobywcy bramek WLKS „ Świt” Wolica : 

  

1. Mikołaj Stępień    41 
2. Radosław Kulczycki 22 
3. Jakub Koźbiał 11 
4. Antoni Korbiński 6 
5. Aleksander Cesarz 5 
6. Dominik Rędzia 5 
7. Maciej Adamski 4 
8. Oskar Czwartos 3 
9. Igor Nowak   3 
10. Michał Gorzelak 2 
11. Kacper Pawłowski 1 
12. Wiktor Wiktor 1 

  Zarząd WLKS „Świt” Wolica 
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Drużyna WLKS „Świt” Wolica zdobywa 
kolejne punkty w Świętokrzyskiej Lidze 

Chłopców 
 

Kolejne punkty ligowe mogą dopisać sobie 
zawodnicy WLKS „Świt” Wolica wygrywając na 
wyjeździe z drużyną KSSPR II Końskie 27:23.  
Początek spotkania był bardzo wyrównany. 
Zespół gospodarzy grał bardzo szybko w ataku 
pozycyjnym. Przez pierwsze 10 minut zespoły 
walczyły  bramkę za bramkę. Dopiero w   15 
minucie zarysowała się nieznaczna przewaga 
drużyny z  Wolicy. Pierwsza połowa meczu 
zakończyła się wynikiem 14:10 na korzyść gości. 

Drugą odsłonę meczu drużyna z Wolicy 
zaczęła od szybkich kontr i w 30 minucie 
prowadziła 20:12. Jednak ambitnie grający zespół 
z Końskich odrabiał straty. W 37 minucie 
gospodarze zniwelowali straty do dwóch bramek 
przegrywając 22:24. Jednak ostatnie minuty 
należały do Woliczan i po nerwowej końcówce 
spotkania zwyciężyli 27:23. 

KSSPR II Końskie – WLKS „Świt” Wolica  
23:27( 10:14 ). 

Bramki dla WLKS „Świt” Wolica: Mikołaj 
Stępień (11), Aleksander Cesarz (5), Radosław 
Kulczycki (4), Jakub Koźbiał (2), Dominik 
Rędzia (2), Igor Nowak (1), Maciej Adamski 
(1), Antoni Korbiński (1). 

9 marca 2019 r. WLKS „Świt” Wolica 
będzie gospodarzem VI kolejki Świętokrzyskiej 
Ligi Chłopców. Do Wolicy przyjadą zespoły 
KSSPR I Końskie oraz PGE VIVE III Kielce. 
Serdecznie zapraszamy na nadchodzące 
wydarzenie. Początek turnieju o godz. 10.00. 

 Zarząd WLKS „Świt” Wolica   
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EMOCJE W WOLICY PODCZAS 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ LIGI PIŁKI 

RĘCZNEJ CHŁOPCÓW 

Sporo emocji dostarczyli swoim kibicom 
zawodnicy WLKS „Świt” Wolica podczas VI 
kolejki Świętokrzyskiej Ligi Piłki Ręcznej 
Chłopców. W dniu 9 marca 2019 r. do Wolicy 
przyjechały drużyny z Końskich oraz  Kielc.  
W pierwszym meczu Wolicznie wysoko pokonali 
drużynę KSSPR I Końskie 28:5. Drugie spotkanie 
pomiędzy siódemkami z Wolicy i Kielc 
dostarczyło kibicom wielu pozytywnych wrażeń. 

Przypomnijmy, że w pierwszej rundzie 
Wolicznie ulegli na wyjeździe w Kielcach 
drużynie PGE VIVE III Kielce 10:17. Pierwsze 
minuty meczu pokazały, że drużyna z Wolicy jest 
mocno zmotywowana i zamierza walczyć  
o komplet punktów. Do przerwy zespół 
gospodarzy prowadził 11:9. Mecz był bardzo 
zacięty. Zawodnicy zarówno z jednej jak 
i z drugiej drużyny, często byli odsyłani przez 
arbitrów na ławkę kar.  Trzy minuty przed 
zakończeniem spotkania ambitnie grająca  
drużyna z Wolicy przegrywała tylko jedną bramką 
18:19 !  Ostatecznie to Kielczanie cieszyli się ze 
zwycięstwa pokonując Woliczan 20:18.   

Dzisiaj chłopaki zagrali bardzo dobre 
zawody. W pierwszym spotkaniu łatwo pokonali 
rywali z Końskich. Meczem z PGE VIVE III Kielce 
zawodnicy udowodnili, że potrafią walczyć do 
ostatnich sekund spotkania. Cieszy bardzo dobra 
postawa drużyny  w obronie, świetnie zagrali 
dzisiaj skrzydłowi. W końcówce zabrakło trochę 
szczęścia. Pomimo porażki  uważam, że chłopaki 
zagrali najlepsze spotkanie spośród wszystkich 
swoich meczów ligowych – powiedział 
szkoleniowiec WLKS „Świt” Wolica Dariusz 
Gorzelak. 

Za tydzień  Wolicznie udają się do Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 
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WLKS „Świt” Wolica – KSSPR I Końskie  
28:5 ( 15:1 ). Bramki dla Wolicy : Michał 
Gorzelak (6), Radosław Kulczycki (4), Maciej 
Adamski (3), Antoni Korbiński (3), Wiktor 
Wojsa (3), Bartłomiej Bawoł (2), Mikołaj 
Stępień (2),Dominik Rędzia (2), Igor Nowak 
(1), Jakub Koźbiał (1), Oskar Czwartos (1). 

WLKS „Świt” Wolica – PGE VIVE III Kielce 
18:20 ( 11:9 ). Bramki dla Wolicy: Radosław 
Kulczycki (6), Mikołaj Stępień (6), Jakub 
Koźbiał (2), Maciej Adamski (2), Dominik 
Rędzia (2). 

KSSPR I Końskie – PGE VIVE III Kielce 6:30 
(3:17). 

Zarząd WLKS „Świt” Wolica 
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Dobry występ drużyny WLKS „Świt” 
Wolica w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 

W dniu 17 marca 2019 r. drużyna WLKS 
„Świt” Wolica rozegrała kolejne mecze  
o mistrzostwo Świętokrzyskiej Ligi Piłki 
Ręcznej Chłopców. Tym razem zespół  udał się 
do Ostrowca Świętokrzyskiego. 

W pierwszym spotkaniu po zaciętej walce 
Woliczanie pokonali gospodarza turnieju KSZO 
Ostrowiec Świętokrzyski 17:15. W drugim meczu 
ulegli liderowi rozgrywek drużynie PGE VIVE I 
Kielce 11:25.  W ostatniej kolejce zmagań 
ligowych  w dniu 24 marca 2019 r.  WLKS „Świt” 
Wolica  zmierzy się na wyjeździe w Kielcach  
z  drużynami PGE VIVE II Kielce oraz SPR 
Wisłą Sandomierz. 

KSZO Ostrowiec Świętokrzyski – WLKS 
„Świt” Wolica  15:17 (6:9). 

Bramki dla Wolicy: Mikołaj Stępień (5), 
Radosław Kulczycki (4), Maciej Adamski (4), 
Aleksander Cesarz (2), Jakub Koźbiał (1), Oskar 
Czwartos (1). 

WLKS „Świt” Wolica- PGE VIVE I 
Kielce 11:25 (5:15).  

Bramki dla Wolicy: Radosław Kulczycki (5), 
Wiktor Wojsa (2), Mikołaj Stępień (2), Michał 
Gorzelak (1), Antoni Korbiński (1). 

        KSZO Ostrowiec Świętokrzyski - PGE 
VIVE I Kielce 4:29 (2:17).                                    
                                  

Zarząd WLKS „Świt” Wolica 
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VI Gminny Turniej  
Gier i Zadań Logicznych 

12 marca obchodziliśmy Dzień 
Matematyki. W tym dniu Zespół Nauczycieli 
Matematyki Gminy i Miasta Chęciny 
zorganizował konkurs matematyczny dla uczniów 
szkól podstawowych. Patronat nad wydarzeniem 
objął Burmistrz Miasta i Gminy Chęciny Pan 
Robert Jaworski oraz dyrektor Świętokrzyskiego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli Pani Elżbieta 
Dudek. 

Celem turnieju było doskonalenie 
umiejętności logicznego myślenia, formułowania 
wniosków, współpracy w grupie. W turnieju 
wzięły udział trzyosobowe drużyny ze wszystkich 
szkół podstawowych naszej gminy. Uczniowie 
mieli za zadanie ułożenie tangramu oraz 
rozwiązanie zadań logicznych. Najlepiej poradzili 
sobie: 

I miejsce –SP w Polichnie 
II miejsce –SP w Chęcinach 
III miejsce –SP w Łukowej. 
Gratulujemy zwycięzcom! 
 

Naszą szkołę reprezentowała drużyna 
w składzie: Wiktoria Kędzior, Faustyna 
Kasperek i Małgorzata Laskowska.  
 

Dziękujemy sponsorom nagród: Panu 
burmistrzowi Robertowi Jaworskiemu, Pani 
dyrektor ŚCDN Elżbiecie Dudek, Pani dyrektor 
SP w Wolicy Ninie Budziosz oraz Radom 
Rodziców poszczególnych szkół. 

Anna Sikorska 
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II Gminny Konkurs Wiedzy o Regionie 

,,MAŁY MISTRZ WIEDZY O GMINIE 
I MIEŚCIE CHĘCINY” 

 
Dnia 3 kwietnia 2019 r. w Szkole 

Podstawowej w Wolicy odbył się II Gminny 
Konkurs Wiedzy  o Regionie pod hasłem ,,MAŁY 
MISTRZ WIEDZY O GMINIE I MIEŚCIE 
CHĘCINY”. Konkurs skierowany był do uczniów 
trzecich klas edukacji wczesnoszkolnej z terenu 
gminy Chęciny. Inicjatorkami konkursu były  
p. Monika Pierzak i p. Alicja Jaszczykiewicz. 
Celem konkursu było: przybliżenie dzieciom 
dziedzictwa kulturowego gminy, rozbudzanie 
zainteresowań jego historią i tradycją, rozwijanie 
uzdolnień i zainteresowań uczniów oraz integracja 
uczestników konkursu. 
            Do testu pisemnego składającego się z 23 
pytań przystąpiło 12 uczniów ze szkół gminy 
Chęciny: SP w Bolminie, SP w Chęcinach, 
Publicznej SP w Siedlcach i SP w Tokarni. 
Uczniów do konkursu przygotowali ich 
wychowawcy, którym serdecznie dziękujemy za 
zaangażowanie i czas poświęcony na 
przygotowanie uczniów. 
            Uroczystego otwarcia konkursu dokonała 
p. Nina Budziosz dyrektor SP w Wolicy. Swoją 
obecnością zaszczycił nas również Zastępca 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny p. Mariusz 
Nowak. 
            Po sprawdzeniu prac pisemnych finalistów 
spośród uczestników konkursu jury wyłoniło 
zwycięzców, którzy uzyskali  największą liczbę 
punktów i tym samym zajęli miejsca na podium: 
 
I MIEJSCE – Eliza Kasza, Publiczna SP 
 w Siedlcach 
II MIEJSCE – Amelia Nowak, SP Tokarnia 
III MIEJSCE – Aleksandr Błagonravov, 
Publiczna SP w Siedlcach 
             

Laureaci konkursu i wszyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe 
ufundowane przez sponsorów: Zakład Nordkalk  
w Wolicy, Regionalne Centrum Naukowo – 
Technologiczne w Podzamczu Chęcińskim, 
Kompleks Raj, Firmę usługowo – handlową  
p. Tadeusza Staszewskiego w Wolicy, Zamek 
Królewski w Chęcinach, Gminę i Miasto Chęciny. 
Słodki poczęstunek  dla uczestników 
zasponsorowała Szkoła Podstawowa  
w Wolicy. 
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          Organizatorzy konkursu dziękują 
sponsorom, nauczycielom, rodzicom, uczniom   
i dyrekcji Szkoły Podstawowej w Wolicy za 
udział i pomoc w zorganizowaniu II Gminnego 
Konkurs Wiedzy o Regionie pod hasłem ,,MAŁY 
MISTRZ WIEDZY O GMINIE I MIEŚCIE 
CHĘCINY”. 

Organizatorzy: Monika Pierzak 
Alicja Jaszczykiewicz 

 
 

 
 

 
 
 
 
 


